АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 декабря 2018 года

№1498-п

О внесении изменений в постановление администрации Перевозского муниципального района от 26 октября 2017 года №924-п «Об утверждении муниципальной программы «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы»

В целях реализации муниципальной программы «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы», утвержденной постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от26 октября 2017 года №924-п, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43, частью 6 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Перевозского муниципального района от 26 октября 2017 года №924-п «Об утверждении муниципальной программы «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы» изменения согласно приложению и настоящему постановлению.
2.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский (Н.Ф. Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru.
3.Отделу экономики и муниципального заказа администрации городского округа Перевозский (О.К.Анисимова) осуществить регистрацию настоящего постановления посредством формирования электронной формы уведомления в информационной системе ГАС «Управление».

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову.

Глава местного самоуправления

Н.М.Трунина
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению администрации

городского округа Перевозский

Нижегородской области

от 25 декабря 2018 года №1498-п

Изменения

в постановление администрации Перевозского муниципального района от 26 октября 2017 года №924-п «Об утверждении муниципальной программы «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы»

1.Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления образования, молодежной политики и социально-правовой защиты детства администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову».
2.В муниципальной программе «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы»:

3.В разделе 2 Текстовая часть муниципальной программы пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.Меры правового регулирования

	№ п/п
	Вид правового акта
	Основные положения правового акта (суть)
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Ожидаемые сроки принятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма 1 «Подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в ГБУЗ Нижегородской области «Перевозская ЦРБ»

	Основное мероприятие 1

Привлечение молодых специалистов для замещения врачебных должностей в ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»

	1
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	Об утверждении Положения о порядке конкурсного отбора кандидатов для целевой подготовки специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы»

	Сектор социальной и жилищной политики
	IV квартал 2018 года

	Основное мероприятие 2
Оплата за обучение специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования закрепления их на территории городского округа Перевозский

	1
	Постановление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области
	О выделении денежных средств предусмотренной муниципальной программой «Целевая подготовка специалистов в образовательных учреждениях высшего профессионального медицинского образования для последующего направления на работу в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Перевозская центральная районная больница» на 2018-2020 годы

	Сектор социальной и жилищной политики
	IV квартал 2018 года

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Разработка нормативных правовых актов, направленных на достижение цели Подпрограммы, не требуется.